ESTADO DE MATO GROSSO
Câmara Munici ai de Barra do Gar as-MT

PROJETO DE LEI N2 031/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

_LIDO EM.i..jJQ~../2022

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE PARA OS FINS QUE

MENCIONA."

ENCAMINHADO À --l0J __s;l3__}2022 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

_l ~ / O S/2022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

~ O~s /2022 COMISSÃO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE, COMUNICAÇÃO E MEIO AMBIENTE

Aprovado por Unanirm la
rlo vereadores precent
em Sessão Odin:'Hi8

di ' o L';2

Grosso, 617 - Centro- Fone: (66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

. I

.. .,. . .,.. -·-v·----~~-~--------------------~---_.._,... __ .,.

OFÍCIO Nº JJ'=I-/GAB/2022 Barra do Garças/MT, 21 de março de 2.022.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças
NESTA.

Senhor Presidente,

aos mesmos.

~ :_ .
,4:·.~j·· ;J.

. t.:'~!

··~~. :•
<. ".· !! . . ":·~ll';'t~·.:; .ii':r ,. •/-".·(, ;,. "•

~ ·,: -... 1

de

Sen~,~ . r-0 · que t0Bél)nos para o momento-' despedimo-nos,
renovando V:,o'tos de distinta cqp~idefa.Ção _~ apreço.

. ~ ~ . ~

' . .

~ ~---
- ~

UBALDINO REZENDE RODRIGUES
Secretárto-Cfleje ae Gablnece

Portaria ng 17.000, de 01.01.2021

·-·-~--e~-------e~-----·-e,-~-----0·--~----...
CNP:J: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotma il.com Rua Carajás. n• 522. Centro

Barra do Garças/MT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

cam. Mun. B.Ç)arças\
F\s co.:!..
Ass._~h--J

MENSAGEM No 031 DE 14 DE MARCO DE 2022.

Senhor Presidente,

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do

dia .Z3 L O 3 1 r2o..Z~

\ ae o
a.\b1;!'\0 c;..,<:>\\?.\''lo

o\'(Yia. · ~,?>\ ~>--~\\"'~ ~~ "~~'ô
~\)'f..\ \'3.\\'3.

;> o\

abertas ~erão

---e-------e-------e-------0---
CNP:J: 03.439.239/0001- 50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, no 522. Centro

Barra do Garças/MT

B.\IW.\ D< > C. \1{('.\S

Esta de Mato Grosso
Câmar~ ~ ·. ipal de ·Barra do Garças

Palácio Ve'reatJor Dr. Dercy Gomes da Silva

CERTIDÃO

ARQUIVO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de Leis Complementares e Leis
Ordinárias, não foram encontradas correspondências que dispõe a abertura de crédito adicional
especial no valor supratranscrito no Projeto de Lei n°031/2022 (Dispõe sobre a abertura de

crédito adicional Especial no orçamento vigente para os fins que menciona) de autoria do Poder
Executivo Municipal.

. .. , ..
~~ - .. . ~ ,· ... .,., ..... ., .,

. -~,( f~ - ,, í .

~arbosa Gomes Junior
Arquivo- Portaria 15/2018

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH \I><> ( \RC \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ofício no 019/2022 Barra do Garças, 16 de março de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor: RECEBEMOS
Adilson Gonçalves de Macêdo; EML----L--.1....--

Prefeito Municipal de Barra do Garças- MT;

Assunto: Solicitação de Informações;

Prezado Senhor,

Após análise preliminar dos Projetos de Lei n° 026, 027, 030, 031, 032 e
033/2022, de Autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõem sobre abertura de crédito
adicional especial no orçamento vigente, constatamos que as dotações orçamentarias não estão
completamente classificadas e codificadas.

Desta feita, buscando melhor compreensão da referida matéria, solicito Vossa
Senhoria, que nos informe nominalmente cada classificação e codificação das dotações
orçamentarias dos Projetos de Lei n° 026, 027, 030, 031 , 032 e 033/_022 de forma
individualizada, a fim de que possamos realizar melhor apreciação de tais proposições.

Aproveitamos a oportunidade, para apresentar a ossa Excelen ia o
protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

~/llí)~~·
PEDRO FERkiiRA DA slLvA FILHO- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

.I

B \HH.\ D< >< ;.\IH '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

, ~arn M~ s. ~ças
i'-1; ~.lo
l
· ~·s~~ ·-~

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Lei no 031 / 2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara
de ______ de 2022.

~(
VALOES

(66) 3401-2484/3401-2395 I 3401-2358 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamarabarradogarcas

Municipal,

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Jeg.br I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

em

B \HH \IH> <. .\IW.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Cam. Ml!Q B. G~rças
Ffs 'L>O-.\

Ass'--==~'.'ê. q_

Projeto de Lei n° 031/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve acompanhar o parecer do Jurídico e exarar
PARECER F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal,
de de 2022. -------

Ver.

Ver. i~ ~~ ERARAÚJO

Ver. GE O ALVES R. NETO

(66) 3401-248413401-239513401-235810800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@ barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@ barradogarcas.mt.leg.br

em

B.\Hit\ I><> L .\l{l' .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES COMUNICAÇÃO E MEIO
AMBIENTE.

PARECER

Projeto de Lei n° 031/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS TRANAPORTES, COMUNICAÇÃO

E MEIO AMBIENTE, analisando o PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara M

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@ barradoga•·cas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

B \IW.\ I H> <. .\IH ·.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO

VEREADORES PARTIDO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

GERALMINO ALVES R. NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAUJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB

JAIRO GEHM- 1 o Secretário PRTB

JAIRO MARQUES FERREIRA - r Secretário REPUBLICANO

Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR UB

MURILO V ALOES METELLO REPUBLICANO

PAULO BENTO DE MORAIS PL

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO- Presidente PSD

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB

VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

W ANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamarabarradogarcas

SIM

Cam. Mun. B. Garças

Fls Wº\ -1
Ass_::__~j

NÃO ABSTENÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@ barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br